157. TRACTATUS DE SCHISMATE.

{ H. 11
 { T. James 345

Codex membranaceus in quarto, seculo xv scriptus, in quo continentur,

1. Libellus super papæ ac imperii potestate, a quodam Valentissimo juris utriusque doctore, qui humilitatis causa nomen suum non expressit scolastico more, A. D. 1442.
2. Responsio facta per reverendissimum patrem et dominum, dominum Iohannem de Turre-cremata, tituli S. Sixti presbiterum cardinalem ad quosdam errores Basiliensium, A.D. 1439.
3. Tractatus Iohannis Francisci in oppido Norinbergensi absolutus dum legationis officio fungeretur, super diversis questionibus seu ambiguitatibus inter sanctissimum dominum nostrum papam Eugenium IV. et concilium Basiliense A. D. 1439: una cum responsione Basiliensium contra decretum Moyses sanctissimi domini Eugenii predicti.

Paper, $11\frac{1}{2} \times 8\frac{1}{2}$, ff. 202 + 2, 44 and 40 lines to a page. Cent. xv, in two very neat small hands of Italian aspect, but not Italian.

Collation: a² 1¹⁰ 2¹⁰ 3⁸⁻⁵ 6¹⁰⁻¹¹ 12⁸ 13¹⁰⁻¹⁵ 16¹² 17¹⁰⁻²⁰ 21⁸.

Old list of contents (xv) on f. ii b.

Contents:

1. Inc. tabula sequentis libelli super pape ac imperii potestate etc.—
 scolastico more et compendiose compositi in quo multa notanda f. 1
 Text: Quoniam apud multos vertitur in dubium de iurisdictione imperii quid sit tenendum 2
 Ends f. 18 b: falli vel obumbrari non potest. qui est bened.
 in sec. sec. amen.
 Expl. brevis libellus et utilis de iurisdictione imperii et auctoritate
 summi pontificis. Anno domini 1441.
 ff. 19, 20 blank.
2. Inc. Notastis. Teneo superiori die pro uestra sapientia et
 humanitate 21
 A pretty initial in penwork washed with colour.
 —fontalis origo pro assistentia gracie sue in sec. benedictus. Amen.
 Expl. resp. facta per mag. Joh. de turre cremata sacri et
 apostolici pallatii magistrum nunc reuerendissimum patrem
 ac d. cardinalem tituli S. Sixti. Anno incarn. domini 1439.
 Laus deo alleluya. Amen.
 53 b, 54 blank.
3. Absoluit tractatum sequentem Jo. Francisci in oppido norinbergensi dum legationis officio fungeretur super diuersis questionibus seu ambiguitatibus inter sanctiss. d. n. papam Eugenium 4^{tum} et conc. basiliense 55
 Virtute decreti constantiensis ordinatum fuit tempore martini quarti in ciuitate basilee concilium celebrari
 —nec unum venit sub nomine alterius ut dixi. Expl.
 Ego Io. Francisci absolui in oppido norinbergensi dum legationis officio pro sede apostolica fungerer. A. d. millesimo quadringentesimo Tricesimo Nono. decima mens. Febr.
 109-112 blank.